соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 

13.08.2025 № 2180-р Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Выделить из резервного фонда Правительства Мурманской 

области 62 665 778,60 (шестьдесят два миллиона шестьсот шестьдесят пять 

тысяч семьсот семьдесят восемь) рублей 60 копеек Министерству энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области для 

предоставления субсидии теплоснабжающим организациям на компенсацию 

части дополнительных расходов, связанных с приобретением топлива, 

возникших в связи с ростом цен на топочный мазут за 2-й, 3-й кварталы, в